UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTrH

V/v: Triển khai cuộc thi "An toàn giao

thông cho nụ cười ngày mai" dành cho

học sinh và giáo viên trung học năm

học 2023-2024

Bình Phước, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào tạo;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 6558/BGDĐT-GDTrH ngày 09/11/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai cuộc thi "An toàn giao thông cho nụ cười

ngày mai" dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2023-2024;

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai tổ chức cuộc thi như sau:

I. Đối tượng dự thi

1. Đối với cấp trung học cơ sở (THCS): dành giáo viên và cho học sinh.

2. Đối với cấp trung học phổ thông (THPT): dành cho giáo viên và học sinh lớp 10, 11.

II. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức cuộc thi

1. Nội dung

a) Cuộc thi dành cho học sinh cấp THCS và THPT

Nội dung trắc nghiệm về kiến thức ATGT, Luật Giao thông đường bộ và nội

dung tự luận giải quyết các tình huống giao thông phù hợp với kiến thức, kĩ năng đã

được học và phù hợp với độ tuổi học sinh.

 b) Cuộc thi dành cho giáo viên cấp THCS và THPT

Giáo viên chọn nội dung của tài liệu "An toàn giao thông cho nụ cười ngày

mai" cấp THCS và THPT xây dựng kế hoạch bài dạy và dạy thử nghiệm.

- Sản phẩm dự thi là hồ sơ dạy học, bao gồm:

(1) Kế hoạch bài dạy (giáo án) được thiết kế, tổ chức thành các hoạt động học

của học sinh theo phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực.

(2) Thiết bị dạy học và học liệu (nếu có): được sử dụng để hỗ trợ hoạt động của

học sinh theo tiến trình dạy học đã thiết kế, có thể là: mô hình, video clip, âm thanh,

hình ảnh, tranh, sơ đồ...

(3) Báo cáo về việc thử nghiệm tiến trình dạy học đã thiết kế (không quá 02

trang giấy A4), kèm theo minh chứng về hoạt động dạy học đã tiến hành, sản phẩm

của các hoạt động học và kết quả thực hiện các nhiệm vụ học tập của học sinh.

- Tiêu chí chấm sản phẩm dự thi vận dụng theo Công văn số 5555/BGDĐT-

GDTrH, ngày 08/10/2014 của Bộ GDĐT.

2

2. Cách thức nhận đề thi

Đề thi được chuyển kèm theo Công văn này.

3. Cách thức dự thi và nộp bài thi

Các đơn vị phát động cuộc thi, lựa chọn số lượng bài dự thi gửi về Sở Giáo dục

và Đào tạo như sau:

- Đối với học sinh: Mỗi đơn vị chọn 20 bài cấp THCS (đối với phòng GDĐT)

và 10 bài cấp THPT (đối với trường THPT).

- Đối với giáo viên: Mỗi đơn vị chọn 10 bài cấp THCS (đối với phòng GDĐT)

và 05 bài cấp THPT (đối với trường THPT).

4. Thời gian và hình thức tổ chức cuộc thi

- Từ ngày 16/11/2023: Các đơn vị nhận công văn , đề thi và triển khai cuộc thi “An

toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” dành cho học sinh, giáo viên trung học năm học

2023-2024 từ Sở GDĐT.

- Từ ngày 16/11/2023 đến ngày 20/12/2023: Giáo viên và học sinh tham gia dự thi

và nộp về cho Phòng GDĐT, trường THPT.

- Từ ngày 21/12/2023 đến ngày 25/12/2023 các phòng GDĐT, trường THPT tổng

hợp bài thi của giáo viên, học sinh gửi về Sở GDĐT.

- Từ ngày 26/12/2023 đến ngày 07/01/2024, Sở GDĐT tổ chức chấm và lựa chọn

50 bài dự thi của học sinh và 15 bài thi của giáo viên cấp THCS;  50 bài dự thi của học sinh

và 15 bài thi của giáo viên cấp THPT bàn giao cho Công ty Honda để chuyển về Bộ

GDĐT.

- Sau ngày 08/01/2024 Ban Giám khảo tổ chức chấm thi. Dự kiến tuần II tháng

3/2024 tổng kết, trao giải cho các cá nhân đoạt giải.

- Địa điểm: dự kiến tại thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

III. Cơ cấu giải thưởng

1. Cuộc thi dành cho học sinh

a) Đối với cấp THCS

Tổng số: 730 giải thưởng. Gồm: 10 giải nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng

nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 20 giải nhì, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt

giải, 01 điện thoại di động; 200 giải ba, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01

đồng hồ đeo tay; 500 giải khuyến khích, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt

giải và 01 mũ bảo hiểm Honda.

b) Đối với cấp THPT

Tổng số: 730 giải thưởng. Gồm: 10 giải nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng

nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 20 giải nhì, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt

giải, 01 điện thoại di động; 200 giải ba, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01

đồng hồ đeo tay; 500 giải khuyến khích, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt

giải và 01 mũ bảo hiểm Honda.

3

2. Cuộc thi dành cho giáo viên

a) Đối với cấp THCS

Tổng số: 290 giải thưởng. Gồm: 01 giải xuất sắc, phần thưởng gồm 01 giấy

chứng nhận đoạt giải, 01 xe máy Honda và 01 mũ bảo hiểm đạt chuẩn Honda; 09 giải

nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 laptop; 20 giải nhì, mỗi giải

bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 60 giải ba, mỗi giải bao gồm 01

giấy chứng nhận đoạt giải, 01 điện thoại di động; 200 giải khuyến khích, mỗi giải bao

gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải và 01 mũ bảo hiểm Honda.

b) Đối với cấp THPT

Tổng số: 290 giải thưởng. Gồm: 01 giải xuất sắc, phần thưởng gồm 01 giấy

chứng nhận đoạt giải, 01 xe máy Honda và 01 mũ bảo hiểm đạt chuẩn Honda; 09 giải

nhất, mỗi giải bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 laptop; 20 giải nhì, mỗi giải

bao gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải, 01 máy tính bảng; 60 giải ba, mỗi giải bao gồm 01

giấy chứng nhận đoạt giải, 01 điện thoại di động; 200 giải khuyến khích, mỗi giải bao

gồm 01 giấy chứng nhận đoạt giải và 01 mũ bảo hiểm Honda.

Phần thưởng và giấy chứng nhận đoạt giải của cá nhân Ban Tổ chức chuyển trực

tiếp về Sở GDĐT.

Phần thưởng chưa bao gồm thuế thu nhập cá nhân, Công ty Honda Việt Nam sẽ

chịu toàn bộ chi phí thuế thu nhập cá nhân phát sinh từ việc nhận phần thưởng này.

Đây là cuộc thi có ý nghĩa quan trọng góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông

trên toàn quốc nói chung và tỉnh Bình Phước nói riêng. Vì vậy, Sở GDĐT đề nghị các

phòng GDĐT, trường THCS, THPT tổ chức phát động cuộc thi đến tất cả các giáo

viên và học sinh theo quy định về đối tượng để tham gia dự thi.

Học sinh, giáo viên tham dự cuộc thi và phụ huynh (cha mẹ hoặc người giám

hộ) của học sinh xác nhận và ký, ghi rõ thông tin vào bì tahi (theo mẫu đính kèm).

Ban Tổ chức  được phép sử dụng những tư liệu (hình ảnh, video, dữ liệu cá nhân,..)

trong Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” nhằm mục đích tuyền

truyền cho các hoạt động an toàn giao thông của Bộ GDĐT, Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia, Cục Cảnh sát giao thông - Bộ Công an và Công ty Honda Việt Nam.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần trao đổi, liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng Giáo

dục Trung học), số điện thoại 02713.879107./.

(Gửi kèm Công văn này các đề thi của Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ

cười ngày mai” năm học 2023-2024 dành cho giáo viên, học sinh trung học).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- Ban ATGT tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

4

THÔNG TIN THAM DỰ

CUỘC THI “AN TOÀN GIAO THÔNG CHO NỤ CƯỜI NGÀY MAI”

NĂM HỌC 2023-2024
(Mẫu đính kèm Công văn văn số         /SGDĐT-GDTrH ngày      /11/2023 của Sở GDĐT)

Họ và tên học sinh/ giáo viên: ...............................................................................

Giới tính: ....................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: .............................................................................................

Trường:.......................................................................................................................

Địa chỉ nhà trường: Phường/xã: ..........................................

Quận/huyện: ………………… Tỉnh/TP: ………………….

Thông tin phụ huynh học sinh (cha, mẹ hoặc người giám hộ):

Tên : …………………………Số điện thoại: ………………………………

*Lưu ý về việc sử dụng thông tin cá nhân

Bằng việc nộp bài tham gia cuộc thi này, ký và ghi rõ họ tên tại mẫu này, thí

sinh/phụ huynh của thí sinh hiểu và đồng ý cho Ban tổ chức và các bên liên quan

khác có vai trò trong tổ chức chương trình sử dụng thông tin cá nhân vào các mục

đích quản lý, tổ chức, truyền thông cho Cuộc thi và tuyên truyền cho các hoạt động

liên quan đến Cuộc thi bao gồm nhưng không giới hạn: sắp xếp, chấm điểm các bài

thi, các dịch vụ đi lại, ăn ở, tổ chức trao giải, đăng tải hình ảnh, video có hình ảnh

của các cá nhân trên các website, phương tiện truyền thông,...

Thí sinh/phụ huynh có quyền đối với dữ liệu cá nhân của mình theo pháp luật

hiện hành, việc xử lý dữ liệu cá nhân của được Ban tổ chức thực hiện tuân theo các

quy định pháp luật về xử lý dữ liệu cá nhân. Trường hợp không đồng ý hoặc có bất

kỳ ý kiến nào khác liên quan đến việc xử lý dữ liệu cá nhân, các cá nhân vui lòng

liên hệ lại với Ban tổ chức.

Thí sinh (Học sinh/giáo viên)

(Ký và ghi rõ họ tên)
Cha/mẹ/người giám hộ của học sinh

(Ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T10:14:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T08:27:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:58:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:58:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:58:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T10:59:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!